
„Kaukės –

mūsų 

pasirinkima

i“

Parengė mokytoja Edita 

Gudžiūnienė



Pamokos tikslas

• Suprasti, kodėl žmonės „užsideda“ ir „nusiima“

kaukes, analizuojant Rakelės Charamiljo

Palasijo kūrinio „Stebuklas“ veikėjus ir

siejant su Jungo „personos“ sąvoka. Skatinti

mokinių refleksiją apie savo socialinius

vaidmenis ir tikrąją asmenybę per kūrybinę

kaukių kūrimo užduotį.



Klasės darbas

•Aptariame namų darbą 
112 psl.



• „Kokį įspūdį šis 
žmogus daro viešumoje? 

O koks jis gali būti 

iš tikrųjų?“

• Čia matote Robiną 
Viljamsą (Robin 

Williams)



Garsus aktorius ir komikas

• Jo persona: linksmas, energingas, visada 

juokingas žmogus, kuris ekrane džiugino 

milijonus. Atrodė, kad jis spinduliuoja 

džiaugsmą ir gyvena nerūpestingą gyvenimą.

• Tikrasis „aš“: kovojo su depresija, nerimu ir 

asmeniniais sunkumais, kurių ilgai niekas 

nežinojo. Jis nusižudė 2014 metais.

• Tai puikiai atskleidžia Jungo personos sąvoką –

žmogus gali nešioti „kaukę“, kurią mato 

pasaulis, bet viduje jausti visai ką kita.



Klasės darbas

Skaitome 123-125 

psl. Atsakome į 

klausimus. 



Diskusija (5-10 min)

• Kodėl žmonės „nešioja kaukes“ 
socialinėse situacijose.

• Kokiose situacijose žmonės 
slepiasi po kaukėmis? Kada jie 
jas nusiima?

• Kaip skirtingi veikėjai slepia 
savo tikrąją asmenybę? Kada 
jie parodo tikrąjį „aš“?



Kūrybinė užduotis (20–30 min.)

• Mokiniai gauna kaukių trafaretus ir turi 
sukurti dvi kaukes:

• Kaukę, kurią žmogus užsideda prieš pasaulį 
(persona) – kaip kiti jį mato, kokią asmenybę 

jis nori parodyti.

• Tikrojo „aš“ kaukę – tai, ką žmogus jaučia 

viduje, bet dažnai slepia.

• Kaukes galima piešti, rašyti ant jų žodžius ar 
simbolius, naudoti spalvas ir formas, kurios 

išreiškia skirtingas asmenybės puses.



Refleksija ir aptarimas (10–15 

min.)

• Mokiniai trumpai pristato savo kaukes: kodėl 
pasirinko tam tikrus simbolius, spalvas, formas?

• Kokių panašumų galima rasti su knygos veikėjais?

• Aptarimas: kaip ir kodėl žmonės kartais nusiima 
savo „kaukę“? Kokiais atvejais būti savimi 

lengviau, o kada sunkiau?



Namų darbas

• Perskaitykite Domantės Platūkytės straipsnį 

apie patyčias:

https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/1256460

/lietuviai-pirmunai-patyciu-srityje-nemokame-

atpazinti-problemos-bijome-kalbeti

• Parašykite pastraipą atsakydami į klausimus: 

• Kodėl svarbu apie tai kalbėti? Kodėl negalime 
tylėti, kai kitas kenčia? Kas nutinka, jeigu 

tylime?

https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/1256460/lietuviai-pirmunai-patyciu-srityje-nemokame-atpazinti-problemos-bijome-kalbeti

